
UCHWAŁA NR XXXV/221/21 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji 
Budżetowo-Finansowej, Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Będzino na 2021 r. o kwotę 347.130,06 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zmniejsza się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2021 r. o kwotę  347.130,06 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr  4 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) Dochodami w kwocie 54.386.392,38 zł, w tym zadania zlecone 13.050.603,40 zł; 

b) Wydatkami w kwocie 59.006.355,89 zł, w tym zadania zlecone 13.050.603,40 zł; 

c) Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 4.619.963,51 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu emisji 
papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 4.16.963,51 zł. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CE9094-1C34-42FE-BC04-03751A2BE53B. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CE9094-1C34-42FE-BC04-03751A2BE53B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/221/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 993 235,40 -376 053,00 617 182,40  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 376 053,00 -376 053,00 0,00  

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

376 053,00 -376 053,00 0,00 
 

700   Gospodarka mieszkaniowa 465 137,00 300,00 465 437,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 637,00 300,00 400 937,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 300,00 300,00  

750   Administracja publiczna 276 283,08 100,00 276 383,08  
 75011  Urzędy wojewódzkie 69 518,56 100,00 69 618,56  

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

0,00 100,00 100,00 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 766,94 766,94  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 766,94 766,94  
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 766,94 766,94  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

17 715 314,00 680,00 17 715 994,00 
 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 000,00 80,00 8 080,00  
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 0,00 80,00 80,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 375 000,00 600,00 375 600,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 600,00 600,00  
852   Pomoc społeczna 1 729 793,44 8 400,00 1 738 193,44  

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 500,00 8 400,00 24 900,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CE9094-1C34-42FE-BC04-03751A2BE53B. Podpisany Strona 1



  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

15 000,00 8 400,00 23 400,00 
 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 18 676,00 18 676,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 18 676,00 18 676,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 18 676,00 18 676,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37 434,16 0,00 37 434,16 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 37 434,16 -37 434,16 0,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 37 434,16 -37 434,16 0,00 

 92116  Biblioteki 0,00 37 434,16 37 434,16 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 37 434,16 37 434,16 

Razem: 54 733 522,44 -347 130,06 54 386 392,38 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CE9094-1C34-42FE-BC04-03751A2BE53B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/221/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 427 836,40 -376 053,00 1 051 783,40 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 701 800,00 -376 053,00 325 747,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 376 053,00 -376 053,00 0,00 

600   Transport i łączność 9 631 738,43 58 405,29 9 690 143,72 
 60016  Drogi publiczne gminne 9 517 256,78 58 405,29 9 575 662,07 
  4270 Zakup usług remontowych 357 252,15 57 805,29 415 057,44 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 600,00 600,00 

750   Administracja publiczna 3 529 714,50 12 758,35 3 542 472,85 

 75053  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast  oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 12 758,35 12 758,35 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 7 455,00 7 455,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 450,00 450,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 48,60 48,60 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 982,75 1 982,75 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 222,00 2 222,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 600,00 600,00 

757   Obsługa długu publicznego 637 000,00 -120 779,17 516 220,83 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

637 000,00 -120 779,17 516 220,83 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

600 000,00 -120 779,17 479 220,83 

801   Oświata i wychowanie 16 270 502,82 5 000,00 16 275 502,82 
 80101  Szkoły podstawowe 9 599 871,60 20 000,00 9 619 871,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 425,00 20 000,00 210 425,00 
 80104  Przedszkola 3 585 989,50 -12 000,00 3 573 989,50 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 165 700,00 -12 000,00 153 700,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CE9094-1C34-42FE-BC04-03751A2BE53B. Podpisany Strona 1



 80113  Dowożenie uczniów do szkół 781 956,00 -15 000,00 766 956,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 416 100,00 -15 000,00 401 100,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 62 194,00 1 000,00 63 194,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

182 511,80 11 000,00 193 511,80 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 2 000,00 5 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 200,00 3 600,00 7 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 154,80 3 200,00 18 354,80 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 840,00 2 200,00 5 040,00 

852   Pomoc społeczna 3 725 522,80 35 188,97 3 760 711,77 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 141 650,00 8 400,00 150 050,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 8 400,00 23 400,00 
 85295  Pozostała działalność 455 029,36 26 788,97 481 818,33 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 9 021,36 26 280,56 35 301,92 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

0,00 508,41 508,41 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 433 156,00 20 413,00 453 569,00 
 85401  Świetlice szkolne 385 156,00 1 737,00 386 893,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 428,00 1 737,00 20 165,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 18 000,00 18 676,00 36 676,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 18 000,00 18 676,00 36 676,00 

855   Rodzina 12 230 761,00 0,00 12 230 761,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 450 644,00 0,00 450 644,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 252,00 -1 100,00 19 152,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 1 100,00 15 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 017 479,78 17 936,50 8 035 416,28 
 90095  Pozostała działalność 512 028,65 17 936,50 529 965,15 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 302 169,60 11 836,00 314 005,60 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 336,25 3 100,50 13 436,75 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 397 197,59 0,00 1 397 197,59 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 021 966,59 0,00 1 021 966,59 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 702 000,00 -13 567,92 688 432,08 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CE9094-1C34-42FE-BC04-03751A2BE53B. Podpisany Strona 2



  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

142 428,74 13 567,92 155 996,66 

Razem: 59 353 485,95 -347 130,06 59 006 355,89 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CE9094-1C34-42FE-BC04-03751A2BE53B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/221/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 612 000,00 - 376 053,00 235 947,00  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 612 000,00 - 376 053,00 235 947,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 376 053,00 - 376 053,00 0,00  

   Kanalizacja Strzeżenice 376 053,00 - 376 053,00 0,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 206 514,11 13 567,92 220 082,03  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 206 514,11 13 567,92 220 082,03  

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

142 428,74 13 567,92 155 996,66  

   Wydatki inwestycyjne 0,00 13 567,92 13 567,92  
Razem 12 240 336,45 - 362 485,08 11 877 851,37  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CE9094-1C34-42FE-BC04-03751A2BE53B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/221/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2021 r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  8 309 636,52 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 27 636,52 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 5 000 000,00 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 3 282 000,00 

Rozchody ogółem:  3 689 673,01 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 

963 1 989 673,01 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 81 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 619 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CE9094-1C34-42FE-BC04-03751A2BE53B. Podpisany Strona 1



 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CE9094-1C34-42FE-BC04-03751A2BE53B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b
	Paragraf 5 Litera c

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

